
BOE núm. 294 Viernes 9 diciembre 2005 11691

 EMPRESA NACIONAL
DE RESIDUOS RADIACTIVOS, S. A.

(ENRESA)

Adjudicación del contrato para la prestación de servicios 
auxiliares para su sede social en Madrid

Entidad Adjudicadora: Empresa Nacional de Resi-
duos Radiactivos, S.A.

Número de Expediente: 000-CO-SV-2005-0003.
Objeto: Prestación de servicios auxiliares para su sede 

social.
Publicación del anuncio de licitación: BOE núm. 162, 

de 8 de julio de 2005.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto por lotes.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación máxima (por los 3 lo-

tes): 744.026,37 euros (incluidos impuestos, tasas, IVA, 
beneficio industrial, etc.).

Garantía provisional: No.
Fecha de la adjudicación: 28 de noviembre de 2005.
Plazo de ejecución adjudicada: años 2006, 2007

y 2008.
Importe adjudicado: Lote 1: 410.911,63 euros, IVA 

incluido. Lote 2: 135.718 euros, IVA incluido. Lote 3: 
Desierto.

Adjudicatario: Outsourcing Signo Servicios Integra-
les Grupo Norte, S.L., para cada uno de los lotes 1 y 2; 
lote 3, desierto.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–Gabino Escude-
ro Zamora, Director de Recursos Humanos y Servi-
cios.–61.679. 

 EMPRESA NACIONAL
DE RESIDUOS RADIACTIVOS, S. A.

(ENRESA)

Adjudicación del contrato para la prestación del servicio 
de agencia de viajes para su sede social en Madrid

Entidad Adjudicadora: Empresa Nacional de Resi-
duos Radiactivos, S.A.

Número de Expediente: 000-CO-SV-2005-0001.
Objeto: Prestación del servicio de agencia de viajes 

para su sede social.
Publicación del anuncio de licitación: BOE núm. 164, 

de 11 de julio de 2005.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación: No especificado.
Garantía provisional: No.
Fecha de la adjudicación: 28 de noviembre de 2005.
Plazo de ejecución adjudicada: años 2006, 2007

y 2008.
Importe adjudicado: No especificado.
Adjudicatario: Viajes Halcón, S.A., Unipersonal.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–Gabino Escude-
ro Zamora, Director de Recursos Humanos y Servi-
cios.–61.680. 

 GESTIÓ
D’INFRAESTRUCTURES, S. A.

Empresa pública de la Generalitat
de Catalunya

Resolución de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anó-
nima, por la que se hace pública la licitación de un con-

trato de ejecución de las obras

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto:

a) Descripción: Ejecución de las obras para la 
construcción del edificio corporativo de FGC, del 
edificio anexo y del aparcamiento ubicado en los te-
rrenos situados en la confluencia de la calle de los 
Vergós y de la vía Augusta, de Barcelona. Cla-
ve FGC-04467.

c) Lugar de ejecución: Barcelonès.
d) Plazo de ejecución: 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 23.249.933,53 
euros, IVA del 16 % incluido.

5. Garantía provisional: 2 % del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: El 
pliego de bases del concurso y el proyecto de las obras 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables, en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anó-
nima.

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30, 
1.ª planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
e) Fax: 93 444 44 88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a) Se exigirá la siguiente clasificación: Grupo/
subgrupo/categoría: C1f, C2f, C3f, C4f, C5f, C6f, C7f, 
C8f, C9f.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de 
la solvencia económica, financiera y técnica previs-
tas en los artículos 16 y 17 del texto refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas 
en los términos que figuran en el pliego de bases y 
la documentación adicional que se indica en el mis-
mo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 2 de enero de 2006, a las 13 horas.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de bases.
c) Lugar de presentación: En la dirección indicada 

en el punto 6.
d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 

durante 3 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) Cada concursante deberá presentar una oferta (la 
oferta base) y una oferta variante obligatoria.

También se admitirán las proposiciones presentadas 
por correo de acuerdo con lo que se prevé en el pliego de 
bases.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la direc-
ción indicada en el punto 6, a las 10,05 horas del día 12 
de enero de 2006.

11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-
catario del contrato.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea: 25 de noviembre de 2005.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se 
encuentra disponible en la página web http://
www.gisa.es/.

Barcelona, 25 de noviembre de 2005.–Cap de Con-
tractació, Eugenia Tudela Edo.–61.668 

 GESTIÓ
D’INFRAESTRUCTURES, S. A.

Empresa pública de la Generalitat
de Catalunya

Resolución de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anó-
nima, por la que se hace pública la licitación de diversos 

contratos de ejecución de las obras

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto: La ejecución de los contratos que se espe-
cifican en el anexo y que pertenecen a los expedientes 
que se detallan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El que se especifi-
ca en el anexo para cada uno de los expedientes que se 
detallan.

5. Garantía provisional 2 por 100 del importe de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información: 
Los pliegos de bases del concurso, así como los pro-
yectos de las obras quedarán expuestos durante el 
plazo de presentación de las ofertas, entre las 9 horas 
y las 13 horas de los días laborables, en las oficinas 
de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anó-
nima.

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30, 
1.ª  planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
e) Fax: 93 444 44 88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a) Se exigirá la clasificación de contratista que se 
detalla en el anexo para cada uno de los expedientes que 
se relacionan.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 
solvencia económica, financiera y técnica previstos en 
los artículos 16 y 17 del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas en los térmi-
nos que figuran en el pliego de bases y la documentación 
adicional que se indica en el mismo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 16 de enero de 2006, a las 13 horas.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de bases.
c) Lugar de presentación: La dirección indicada en 

el punto 6
d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 

durante cuatro meses, contados a partir de la fecha de 
apertura de las ofertas.

e) Cada concursante podrá presentar una oferta (la 
oferta base) y todas las variantes que estime oportuno, 
siempre que estén adecuadamente separadas y diferen-
ciadas.

También se admitirán las proposiciones presentadas por 
correo de acuerdo con lo que prevé el pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la direc-
ción indicada en el punto 6 a las 10,10 horas del día 26 de 
enero de 2006.

11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-
catario del contrato.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea: 24 de noviembre de 2005.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se 
encuentra disponible en la página web http://
www.gisa.es/.

Barcelona, 24 de noviembre de 2005.–Cap de Con-
tractació, Eugenia Tudela Edo.–61.696


